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طبیعت بکر گیلانغرب در بهار
گیلانغرب علاوه بر داشتن آثار تاریخی فراوان، این روزها آب و هوایی بهاری دارد و مسافرین نوروزی میتوانند با سفر به این شهرستان، طبیعتی بهاری را

تجربه کنند.

به گزارش سایت خبری پُرسون از کرمانشاه، این شهر کوچک تاریخی در کرمانشاه، یکی از اصلیترین رویشگاههای درخت مورت در زمان باستان بوده،
درختی که مورد تقدس ایرانیان باستان قرار داشته و به همین دلیل این منطقه مورد توجه پادشاهانی از دوره اشکانی تا ساسانی بوده و آتشکدهها و

کاخهای زیادی را در آن بنا کردهاند.

این شهرستان دو نوع آب و هوای متفاوت دارد، بگونهای که تنها در فاصله ۵۰ کیلومتری بین دو منطقه آن میتوان شرایط آب و هوایی متفاوتی را دید.
در یکی از شهرها بخاطر آب و هوای گرمسیری درختان نخل سر به فلک کشیدهاند و در شهری دیگر بخاطر آب و هوای سردسیرش برف زمستانی هنوز

ردپای خود را روی زمین میکشد.

گیلانغرب از دوران دفاع مقدس هم یادگارهای بسیار دارد و بواسطه دلاوری و شجاعت مردان و زنانش در هشت سال دفاع مقدس و ایستادگی در
مقابل بعثیها، به دومین شهر مقاوم ایران شهره شده است.

سیروس ادیب رئیس اداره میراث فرهنگی شهرستان گیلانغرب، در خصوص جاذبهها و آمادگی این شهرستان برای میزبانی از مسافران نوروزی، گفت:
این شهرستان دارای تاریخی بسیار طولانی است، به گونهای که براساس کاوشهای باستان شناسی در قلعه باستانی قلا که در مرکز این شهر واقع شده،

قدمت آن نزدیک به شش هزار سال تعیین شده است.

وی افزود: در این شهرستان همچنین گوردخمهای از دوره مادها برجای مانده که به آن گوردخمه دیره میگویند و مردم محلی نام طاق فرهاد را بر آن
نهادهاند.

رئیس میراث فرهنگی گیلانغرب به وجود چندین آتشکده در این شهرستان نیز اشاره کرد و یادآور شد: گیلانغرب از زمان باستان تاکنون رویشگاه درخت
مورت بوده، درختی که بسیار مورد تقدس ایرانیان باستان قرار داشته و هم اکنون هم مردم این منطقه به واسطه خاصیت دارویی که دارد، از این درخت

استفاده میکنند.

وی ادامه داد: تقدسی که گیلانغرب در گذشته به واسطه رشد درخت مورت داشته باعث شده تا چندین آتشکده در دوره ساسانی در این منطقه ساخته
شود که از جمله آنها میتوان به خالوخالو، چیا بلک، صوفی و کله جوب قباسیا اشاره کرد.

ادیب تاکید کرد: همچنین محلی که درخت مورت در آن رشد میکند، در کنار یک سراب باستانی و ثبت ملی شده است که کاخی باستانی بازمانده از
دوره اشکانیان با نام کاخ اربابی نیز در کنار آن وجود دارد که نشان میدهد در گذشته این نقطه بسیار مورد اهمیت بوده است.

وی در ادامه به شرایط آب و هوایی این شهرستان نیز اشاره کرد و گفت: در بخش شرقی شهرستان شهر سرمست واقع شده که آب و هوایی کاملا
سردسیری دارد و در بخش غربی نیز شهر گیلانغرب است که در این فصل آب و هوایی کاملا بهاری دارد.

رئیس میراث فرهنگی گیلانغرب تاکید کرد: گردشگران میتوانند تنها با طی کردن حدود ۵۰ کیلومتر مسافت بین دو این شهر شرایط آب و هوایی کاملا
متفاوتی را تجربه کنند.

وی به طبیعت سرسبز گیلانغرب در این فصل از سال نیز اشاره کرد و گفت: در گیلانغرب منطقهای با عنوان میاندربند وجود دارد که هر ساله در ایام نوروز
حجم بسیار زیادی از گردشگران روانه آنجا میشوند.

ادیب از دشت گلین، روستای گلین، تفرجگاه مله نی، قلاجه، مزارع پرورش ماهی گلین، قلعه عمله قوت، قلعه مهرنگار و... به عنوان دیگر جاذبههای
گردشگری این شهرستان نام برد.

وی با بیان اینکه این شهرستان به واسطه منابع آبی غنی دارای چهار سد است، عنوان کرد: سد شرفشاه، سد دایک، سد کله شک و سد زاگرس چهار سد
این شهرستان هستند که معمولا گردشگران برای تفریح به اطراف این سدها میروند.

رئیس میراث فرهنگی گیلانغرب در ادامه با بیان اینکه گیلانغرب به دومین شهر مقاوم ایران شهره است، عنوان کرد: در زمان جنگ تحمیلی مردم این
منطقه با ایستادگی مقابل نیروهای بعث اجازه ندادند خاکشان به دست دشمن بیفتد و به همین دلیل به دومین شهر مقاوم ایران شهره شده است و



هم اکنون نیز یادمان مطلع الفجر برای کسانی که علاقمند به بازدید از آثار دوران دفاع مقدس هستند، آماده بازدید است.

وی در ادامه از آماده بودن مردم این شهرستان برای میزبانی از میهمانان نوروزی خبر داد و گفت: تمام زیرساختهای شهر را برای پذیرایی شایسته از
مسافران و میهمانان نوروزی آماده کردهایم.

ادیب ادامه داد: در ورودی شهر یک بازارچه صنایع دستی را با ۱۰ غرفه برپا خواهیم کرد و تعدادی از راهنمایان گردشگری در ورودی شهرهای سرمست و
گیلانغرب مستقر میشوند.

وی ظرفیت فراهم شده در این شهرستان برای اسکان میهمانان نوروزی را حدود ۵۰۰ تخت اعلام کرد و گفت: در گیلانغرب یک هتل رستوران، یک
اقامتگاه بوم گردی و هشت مدرسه آماده اسکان میهمان نوروزی شدهاند.


